Mensual hasta por cinco meses 

Numeral 3.5.2 
Actividad: pago de becas 
Periodo: Abril – Octubre 

BASES 
TERCERA.- LAS CARACTERÍSTICAS 
DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES: 
Las Becas de Apoyo al Estudio de las 
Escuelas del INAH consisten en un 
importe mensual de $1,200.00 (mil 
doscientos pesos 00/100 m.n.) durante 
el periodo de febrero a junio del 2023. 

BASES 
TERCERA.- LAS CARACTERÍSTICAS  
DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES: 
Las Becas de Apoyo al Estudio de las 
Escuelas del INAH consisten en un 
importe mensual de $1,200.00 (mil 
doscientos pesos 00/100 m.n.) durante 
el periodo de agosto a diciembre del 
2023. 

FUENTE: Acuerdo por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa Nacional de Becas Artísticas y Culturales para 
el ejercicio fiscal 2023; Convocatoria de becas de apoyo al estudio, periodo 2023-1, y Convocatoria de becas de

[...]

Numeral 3.5.2 
Actividad: pago de becas 
Periodo: Abril – Octubre 

BASES 
TERCERA.- LAS CARACTERÍSTICAS  
DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES: 
Las Becas de Desempeño Académico 
Sobresaliente de las Escuelas del INAH 
consisten en un importe mensual de 
$2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 
00/100 m.n.) durante el periodo de 
febrero a junio del 2023. 

BASES 
TERCERA.- LAS CARACTERÍSTICAS  
DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES: 
Las Becas de Desempeño Académico 
Sobresaliente de las Escuelas del INAH 
consisten en un importe mensual de 
$2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 
00/100 m.n.) agosto a diciembre del 
2023. 

FUENTE: Acuerdo por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa Nacional de Becas Artísticas y Culturales para 
el ejercicio fiscal 2023; Convocatoria de becas de desempeño académico sobresaliente, periodo 2023-1, y

[...]

Beca de apoyo para la titulación 
Periodicidad: 
Dos pagos únicos en un periodo de diez 
meses  

BASES 
TERCERA.- LAS CARACTERÍSTICAS DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES: 
Las Becas de Apoyo a la Titulación de las Escuelas del INAH consisten en dos 
pagos únicos de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 m.n.) en un plazo de 10 
meses, periodo que comprenderá del mes de febrero a noviembre del 2023. 

FUENTE: Acuerdo por el que se emiten las Reglas de Operación del Programa Nacional de Becas Artísticas y Culturales para el 
ejercicio fiscal 2023;